7 октября 2024 г. В Ы П И С К А из протокола №3
заседания ОП «Логистика» по PhD докторантов

Присутствовали: Уметалиев А.С.-председатель, члены - Долотбакова А.К., Тойбаева Н., Риферт

К.С., секретарь Кыдыков А.А.

Повестка дня: обсуждение отчетов и аттестация PhD докторантов 1, 2 и 3 курсов.

Результаты обсуждения выполненных работ сведены в таблицу.

№ ФИО
докторанта

группа Тема работы Результаты выступления

докторантов

Решение

1 Г ончарова Ирина
Владимировна

JlrPhD-
23 Развитие подходов к организации

закупок в государственных

предприятиях: анализ мировой

практики и ситуации в Кыргызской

Республике.

Учебная программа выполнена,

концепт диссертации одобрен
Аттестовать
по
результатам 1

курса

2 Мырзалиева
Мадина

Алмасбековна

JlrPhD-
23

Развитие технологий зелёной

логистики в Кыргызской

Республике.

Учебная программа выполнена,

концепт диссертации одобрен
Аттестовать
по
результатам 1

курса
3 Индигараев

Марс
Темирбекович

JlrPhD-
23 Исследование влияния

репатриантов из стран СНГ на

развитие туризма в Кыргызстане

Учебная программа выполнена,

концепт диссертации одобрен
Аттестовать
по
результатам 1

курса
4 Муканов

Тынчтык
Аскерович

JlrPhD-
22

Управление логистическими

процессами распределения

поливной воды потребителям

1 и 2 глава готовы на 70%,

публикации Скопус на

рецензировании

Аттестовать
по
результатам 2

курса
5 Кайырбеков

Алмаз
Дамирбекович

hrPhD-
22

Организация цепи поставок хапал

продукции Кыргыстана на экспорт 1 и 2 глава готовы на 60%, 1

статья Скопус опубликована,

2-я статья в работе,

Аттестовать
по
результатам 2

курса
6 Охотников

Илья
Викторович

JlrPhD-
22

Организация комплексной

безопасности логистических систем

и цепей поставок в условиях

глобализации

Черновик диссертация готов,

8 публикаций Скопус и WoS,

12 публикаций РИНЦ и ВАК

РФ

Аттестовать
по
результатам 2

курса

7 Мамбеткулова
Асель
Женишовна

JlrPhD-
22 Влияние государтвенных закупок

на цепочки добавленной стоимости

товаров и услуг

1 и 2 глава готовы на 50%, 1

статья Скопус опубликована,

2 статья в работе,

Аттестовать
по
результатам 2

курса
8 Казаков Аваз

Асанович

JlrPhD-
21 Исследование цепи поставок

медицинского оборудования для

образовательных учреждений КР.

Черновик диссертация готов,

10 публикаций Скопус, 5

публикаций РИНЦ

Аттестовать
по
результатам

3курса
9 Замирбеков

Улукбек
Замирбекович

JlrPhD-
21

Исследование возможностей

проектирования виртуальных

логистических центров (VLC) для

фермеров

Черновик диссертация готов,

1 статья Скопус

опубликована, 2 статья в

работе

Аттестовать
по
результатам

3курса
Постановили: аттестовать PhD докторантов Гончарову И.В, Мырзалиеву М.А.,

Индигараева М.Т., Муканова Т.А., Кайырбекова А.Д., Охотникова И.В., Мамбеткулову

А.Ж., Казакова А.А. и Замирбекова У.З. по итогам выполненной НИР согласно

индивидуального плана на 2023\24 учебный год и рекомендовать перевести на следующий

год обучения.

Руководитель ОП «Логистика

Секретарь

Уметалиев А.С.

Кыдыков А.А.